ad regendum patrui imperium misit. Hic Theodosius patria latur; Ibero scilicet fluvio qui per eam fluit, priorem appellationem abiente.

ιη'. "Οτι, τελευτήσαντος Θεοδούλου τοῦ ἀπὸ Χαρτάπων (τῆς Παλαιστίνης δ' οὕτως ἐπεσκόπει), οἱ ἀμφὶ τὸν Εύνδριον Καρτέριον αὐτοῦ χειροτονοῦσι. Τοῦ δὲ θάττον τελειωθέντος, Ιωάννην ἀντικαθιστῶσι· καὶ σὺν αὐτῷ ἀπὸ Κωνσταντινουπόλεως αὐτός τε Εύνδριος καὶ Ἀδριανὸς καὶ Εὐφρόνιος ἐπὶ τὴν ἐφύγην ἀφικνοῦνται, ὡς ἔκεισε τόν τε Ιουλιανὸν ἐκ τῆς

VALENTII ANNOTATIONES.

(35*) Τιράς τῶν αὐτοῦ νεωτερισάντων. Gothofredus legisse videtur, τῶν τοῦτο νεωτερισάντων · sic enim vertit: *Sed et quosdam, qui id aggressi fuerant, punivit.* Videlicet aliquod mendum hic latere, ac fortasse scribendum est, κατ' αὐτοῦ νεωτερισάντων, etc., nisi αὐτοῦ sumatur adverbialiter pro

A quatuor circiter annos natum. Quem illico tum mater Justina, tum exercitus qui in Pannonia erat, imperatorem crearunt. Et Gratianus quidem hanc nuncupationem cum didicisset, eo quod absque consensu ipsius facta fuerat, non probavit. Quosdam etiam qui id tentare ausi fuerant, supplicio affecit. Fratrem nihilominus consortem imperii habere non renuit, et patris erga eum vicem implevit.

17. *Valens bello Scythico perit. Theodosius imp.* — Seythæ qui trans Istrum positi sunt, ab Hunnis bello appetiti, et sedibus suis expulsi, in Romanorum ditionem specie amicitiae trajecerunt. Porro Hunni iidem videntur esse qui ab antiquis Neuri vocabantur, ad Ripæos montes siti, ex quibus ortus Tanais fluvius, in Maeotidem paludem aquas suas evolvit. Seythæ vero in Romanorum solum transgressi, cum initio moderate se gessissent erga Romanos, tandem ad latrocinandum conversi sunt, ac deinde bellum iis intulerunt, nullo prius missō qui bellum indiceret. Quæ cum accepisset Valens, statim Antiochia digressus est. Cumque venisset Constantinopolim, in Thraciam perrexit. Ubi prælio congressus cum barbaris, multisque suorum amissis, contento cursu fugam arripuit. Ultima tandem necessitate oppressus, et ad inopiam consilii redactus, in agresti quadam casa qua fenum conditum erat, una cum paucis qui ipsum sequentur, sese occultavit. At barbari qui cum persequebantur, tum obvia quæque, tum tugurium illud incenderunt, nihil penitus de imperatore suspicati. Et Valens quidem hunc in modum sublatus est, numerosissima ac fortissima Romani imperii parte simul amissa; barbari vero universam Thraciam absque ullo deinceps metu pervastarunt, duce Fritigerno. Porro Gratianus patrum quidem suum luxit, et Romanorum calamitatēm deflevit; Theodosium vero cum imperatorem renuntiasset patriam habuit Hispaniam, quæ nunc Iberia appellatur; Ibero scilicet fluvio qui per eam fluit, priorem appellationem abiente.

18. *Eunomiani episcopi.* — Mortuo Theodulo Chæretapensi, qui Palæstinæ erat episcopus, Eunomius Carterium in ejus locum ordinavit. Qui eum brevi postea ex hac luce migrasset, Joannes in ejus locum subrogatus est. Cum hoc Joanne idem Eunomius et Arrianus atque Euphronius, relicta Constantinopoli, in Orientem profecti sunt, ut et Julianum ex Cilicia

D illic, id est, in Pannonia.

(36) "Ἐχειν βασιλεύοντα. Melius scriberetur ἔχειν συμβασιλεύοντα.

(37) Οὐδεμίαν παρὰ τοῦ βασιλέως. Scribendum est procul dubio οὐδεμίαν περὶ τοῦ βασιλέως λαβόντες ὑπόνοιαν.

VARIORUM.

(a) *Tirās — ἐκολάσσατο.* Hoc unus Philostorgius habet. Quare hæc inter alias ejus in Gratianum calunnia censenda est; in quem cæteroquin iniquior fuit ob rationes dictas lib. viii cap. 8, et lib. x, cap. 5. *Gothofred.* De obitu Valentini Senioris vid. Socr. lib. iv, cap. 31, et Soz. lib. vi, cap. 36.

(b) *Σκύθαι.* De Scythis seu Gothis ab Hunnis de-

victis, et ad Romanos confugientibus vid. Socr. lib. iv, cap. 33, 34, Soz. lib. vi, cap. 57; de Valentis adversus eos profectione et interitu, Socr. lib. iv, c. 58; Soz. lib. vi, cap. 39, 40; de Theodosio in consortium imperii a Gratiano ascito Socr. lib. v, cap. 2, Soz. lib. vii, cap. 2.

illuc adducerent, et Theophilum Indum Antiochiae convenienter, et totius Orientis statum ordinarent.

19. Theodosius, vicit barbaris, Homousianos restituit. — Theodosius imperator juxta urbem Sirmium congressus cum barbaris : eo enim simul alique imperium accepisset, utilitate publica id exigente, profectus fuerat : vicit prælio barbaris exinde Constantinopolitanam urbem cum ingenti pompa ingressus est. Et Homousianis quidem Ecclesiarum curam commisit; Arianos vero et Eunomianos urbe expulit. Ex quorum numero fuit etiam Demophilus : qui cum ejectus fuisse, ad civitatem suam Berrœam se contulit. Hypatius quoque Nicæa expulsus, Cœrum Syriae ex qua erat oriundus se recepit. Sed et Dorotheus Antiochia ejectus, in Thraciam unde originem ducebat, demigravit. Alii denique in alia dispersi sunt loca.

EX LIBRO DECIMO HISTORIÆ.

1. Cleri Antiocheni ad Eunomium legatio. — Dorotheus quidem, ut supra dictum est, Antiochia est expulsus; presbyteri vero ejusdem urbis Asterius et Crispinus, et reliquus clerus, collecto concilio, cui nonnulli etiam ex vicinis episcopis interfuerunt, ad Eunomium eosque qui cum illo erant miserunt, communionem eorum postulantes. Hi vero per litteras responderunt, non alia conditione sese illos suscepturos esse, quam si damnationis sententiam in Actium ejusque scripta olim latam rescidissent, sed et vita eorum emendationem requirebant; quibusdam enim haud puris actibus erant contaminati. At illi, tum quidem conditionem oblatam non admiserunt; postea vero eo usque progressi sunt, ut et Eunomium et eos qui cum illo erant, in Ecclesia proscinderent, μετεωρολέσχας eos vocantes, plerosque desperationis ac vesaniæ, eo quod scilicet hujusmodi conditionem ipsis ferre ausi fuissent.